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Kl. 11:06 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Fru Line Barfod for en kort bemærkning. 

Kl. 11:06 
Line Barfod (EL): 
Jeg vil gerne starte med at sige til hr. Peter Skaa- 
rup, at det meget klart af betænkningsbidrag 
fremgår, at der er 89 mandater i dette Folketing, 
der står bag et ønske om, at vi får en lov, der rent 
faktisk har en effekt, en lov, der rent faktisk vir- 
ker i forhold til det, vi ønsker at opnå. Det er det, 
vi efterlyser, og som vi ikke får med det lovfor- 
slag, som Dansk Folkeparti har stillet som betin- 
gelse for at stemme for finansloven. 

Det andet er så, at hr. Peter Skaarup bliver 
ved med at sige, at det drejer sig om denne ene 
person. Hvis PET har ret i den mistanke, de har 
rejst, så var det tre personer, der planlagde at slå 
en anden mand ihjel, hvoraf den ene er udrejst, 
uden at vi ved hvorhen, og den anden går frit 
omkring på gaderne. Så uanset hvad der sker 
med dette forslag, har PET en opgave i forhold 
til at beskytte den tegner, som vi alle sammen er 
optaget af ikke skal ske noget. 

Det, jeg gerne vil spørge hr. Peter Skaarup 
om, er, hvad det er for et demokrati, som Dansk 
Folkeparti ønsker at udbrede, når det åbenbart 
ikke skal bygge på de grundlæggende retsprin- 
cipper, ikke skal bygge på et forbud mod tortur? 
Hvad er det så for et demokrati, man ønsker? 

Kl. 11:07 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Peter Skaarup. 

Kl. 11:07 
Peter Skaarup (DF): 
Fru Line Barfod har da fuldstændig ret i, at 
politiet fortsat har en opgave i den her sag. De 
har nemlig den opgave at beskytte Kurt Wester- 
gaard og holde øje med -  i det omfang de pågæl- 
dende er på fri fod -  hvem det ellers måtte være, 
der truer Kurt Westergaard. Det er en vigtig op- 
gave, og den skal fortsat løses. 

Men mit spørgsmål til fru Line Barfod -  det 
kan fru Line Barfod svare på nu eller i ordfører- 
talen -  er: Er det trods alt ikke bedre, også for 
politiets ressourcer, at vi sikrer os, at tuneseren, 
som har haft planer om at myrde Kurt Wester- 
gaard, opholder sig i Center Sandholm og over- 
natter i Center Sandholm, hvilket vi sikrer med 
det her forslag, end at han opholder sig tæt på 
Kurt Westergaard? Vil det trods alt ikke være 
ressourcebesparende, at der er mere styr på tu- 
neseren og i det hele taget mere styr på terror- 
mistænkte? 

Jeg må sige, at det er det muliges kunst, som 
jeg ikke kan forstå Enhedslisten ikke vil forstå. 

Kl. 11:08 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Fru Line Barfod. 

Kl. 11:08 
Line Barfod (EL): 
Jeg har svært ved at se, at det skulle være hensy- 
net til politiets ressourcer, der gør, at man udvi- 
der lovforslaget fra at dreje sig om de tre terror- 
mistænkte, som det startede med, hvilket frem- 
går tydeligt af artiklen i Information i dag. Man 
startede med at lave et lovforslag, der handlede 
om tre personer, og nu har man udvidet det til at 
dreje sig om samtlige de ca. 20 personer, vi får at 
vide er på tålt ophold. Jeg har svært ved at se, at 
det er hensynet til politiets ressourcer, der kom- 
mer ind her. 

Men hr. Peter Skaarup svarede overhovedet 
ikke på mit spørgsmål. Hvad er det for et demo- 
krati, Dansk Folkeparti ønsker? Vi har gang på 
gang hørt Dansk Folkeparti kræve, at menne- 
sker i Danmark og mennesker i udlandet skal gå 
ind for demokrati, men når vi så sidder og be- 
handler noget her, som handler om grundhold- 
ningen i et demokrati, nemlig retsstaten, så siger 
man, at vi skal give køb på de grundlæggende 
retsprincipper. Vi skal ikke længere gå ud fra, at 
en person er uskyldig, indtil vedkommende af 
dømt. Nej, lige så snart der er en administrativ 
instans, der har sagt, at de er skyldige, så skal vi 
gå ud fra, at de er skyldige. Det står direkte i 
Dansk Folkepartis betænkningsbidrag, og det 
bliver sagt her fra talerstolen af ordføreren. 

Vi skal sende folk ud, selv om de risikerer 
at blive udsat for tortur, og vi skal tage en hel 
gruppe mennesker og frihedsberøve dem uden 
en konkret vurdering. Det er det, lovforslaget 
går ud på, og det er altså det, som Dansk Folke- 
parti opfatter som demokrati, må jeg forstå. 

Kl. 11:10 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Peter Skaarup. 

Kl. 11:10 
Peter Skaarup (DF): 
Jeg tror simpelt hen ikke, at fru Line Barfod de- 
ler ønsket, som ligger bag forslaget, og som lig- 
ger bag vores holdning i Dansk Folkeparti til det 
her problem, nemlig at de, der er på tålt ophold, 
faktisk er uønskede; at de faktisk skal sendes ud 
af landet, fordi de enten er terrormistænkte, kri- 
minelle eller krigsforbrydere. Vi ønsker ikke de 
personer i Danmark, det ønsker vi ikke. Det kan 
godt være, at Enhedslisten har en anden hold- . 


